



TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE SINALOA

Culiacán, Sinaloa, 18 de septiembre de 2019.

**Estimado solicitante
Presente.-**

En atención a su solicitud con folio número 01163119, realizada a través de la Comisión Estatal para el Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa, de conformidad con el artículo 132 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Sinaloa se le requiere para que aclare:

En dicha solicitud dice:

- 1.-cuanto personal masculino y femenino pertenecientes a la policía estatal preventiva de Sinaloa, se han amparado o puesto un juicio de nulidad en el año 2017, 2018 y 2019 en ese tribunal, por medio de desglose en cada año.*
- 2.-Cuanto personal masculino y femenino pertenecientes a la dirección de servicios de protección adscritas a la secretaria de seguridad pública, se han amparado o puesto juicios de nulidad en el año 2017, 2018 y 2019 ante ese tribunal por medio de desglose en cada año.*
- 3.-ha cuantos elementos de policía estatal y de la dirección de servicios de protección se le ha reincorporado a su unidad y cuantos se le ha otorgado la indemnización.*
- 4.-que se ha hecho al respecto sobre las cantidades de juicios de nulidad o amparos hechos por los policías estatales y de la dirección de servicio de protección.*

SALA SUPERIOR

BLVD. ALFONSO ZARAGOZA MAYTORENA No. 1980 NORTE, DESARROLLO URBANO TRES RIOS.
PRIMERA Y SEGUNDA PLANTA DE LA TORRE C DEL CORPORATIVO 120, CULIACÁN, SINALOA.
TEL. Y FAX (667)750-88-69



TRIBUNAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA DEL ESTADO DE SINALOA

Asimismo solicito que precise en el punto número 2 a que ámbito se refiere, Estatal o Municipal:

"2.-Cuanto personal masculino y femenino pertenecientes a la dirección de servicios de protección adscritas a la secretaria de seguridad pública, se han amparado o puesto juicios de nulidad en el año 2017, 2018 y 2019 ante ese tribunal por medio de desglose en cada año".

Sin más por el momento, me despido enviándole un cordial saludo.

ATENTAMENTE

Lic. Dianet Pérez Castro
Titular de la Unidad de Transparencia